
 
Bestyrelsesmøde 
torsdag 21. marts 2024 kl. 18.30 - 21.30  
Frivilligcenter Næstved, Farimagsvej 16, 4700 Næstved – 
Folkerummet 
  

 

Bestyrelsen:  

ADHD foreningen, Næstved, Faxe, Stevns – Rikke Bachmann og Jytte Bo Nielsen 

Autismeforeningen, Kreds Storstrøm, Autisme 4700 – Karina Ahrensbach og Stina Stubkjær  

CP Danmark – Landsforeningen for cerebral parese, Kreds Storstrøm – Marianne V. Hansen 

Dansk Blindesamfund (DBS), kreds Storstrømmen – Tove Løwe og Danni Lundgren 

Dansk Handicap Forbund (DHF), Næstved – Tonny Ploug 

Diabetesforeningen, Næstved Lokalforening – Kaj Bech Holdensen 

Fibromyalgi- og Smerteforeningen – Annja Hansen 

Gigtforeningen, Sydsjælland-Møn-Kreds – Kirsten Boriis 

Høreforeningen, Næstved Lokalafdeling – Vilhelm Møller og Knud Stauner 

Muskelsvindfonden – Nicolaj Højholt Hansen 

Ordblindeforeningen - Anni Mortensen 

Osteoporoseforeningen / Landsforeningen for Knogleskørhed – Stella Steengaard 

Parkinsonforeningen Storstrøms Kreds – Ella Brødbæk og Eddie Nielsen  

(Karin Johannesen, næstformand ViSP) 

PatientUlykkesForeningen/PolioForeningen – Inge Thorving og Anne-Lise Rossau 

Sammenslutningen af Unge Med Handicap (SUMH) – Alice Bossing 

Scleroseforeningen – Martin Grangaard 

SIND – Landsforeningen for psykisk sundhed - Kith Kierkegaard    

Stomiforeningen COPA, Lokalforening Storstrøm/Lolland-Falster –  

 

Deltagere: Kith, Kirsten, Annja, Marianne, Tonny, Alice, Karina, Anni, Stella.  

 

Afbud: Tove, Martin. 

 

 

 

 

 

 

 



Dagsorden 
 

1. Kort præsentationsrunde 

Navn, organisation, hvilket handicappolitiske felt har særlig interesse 

Vi præsenterede os selv.  

 

2. Valg af ordstyrer og referent 

Beslutning 

Ordstyrer: Kith.  

Referent: Karina.  

 

3. Godkendelse af dagsorden 

Beslutning: Godkendt.  

  

4. Opsamling og evaluering af årsmøde 2024 

14. marts 2024 holdt vi årsmøde i Frivilligcenter Næstved. Det er første årsmøde efter DH har 

besluttet ny afdelingsvedtægt, og efter DH afdelingen i to år har fungeret uden formand. 

Vi var 13 handicaporganisationer repræsenteret af 19 deltagere.  

DH Næstveds koordineringsgruppe består af formand Kith og økonomiansvarlig Karina. Posten som 

næstformand er vakant. 

1) Afvikling af årsmødet: Hvad gik godt og hvad gør vi bedre? Der samles op og vi fastholder 

erfaringerne mhp. at inddrage læringen til årsmøde 2025. 

2) Mødets deltagere: tager vi initiativ til at fastholde den interesse deltagere og 

handicaporganisationer har vist DH Næstved? Hvordan gør vi det fortsat attraktivt? Husk 

opdatering af tilslutningsskemaer. 

3) Efter årsmødet: Skal vi benytte anledningen i at DH afdelingen har fået ny formand til at lave en 

pressemeddelelse eller måske ved et andet initiativ, som kan understøtte DH afdelingens synlighed 

handicappolitisk? På DH’s hjemmeside findes forslag til pressemeddelse. 

 

Drøftelse og beslutning 

- Hvad gik godt? 

Der var en del nye fremmødte organisationer. Der var også en del nye ansigter i vores nuværende 

grundorganisationer. Stellas arbejde med at sende mails ud, ringe til folk, følge op og følge til dørs 

har givet pote.  

Der har tidligere været en form for oplæg til årsmødet. I år fravalgte vi dette. Måske skal vi næste 

gang inden mødet, lave et førstehjælpskursus, et foredrag med et blik inden for handicapverdenen, 

DHs landsformand.  

Årsmøder og generalforsamlinger kan bookes i Frivilligcenteret inden 1. november.  

 

- Hvad gør vi bedre næste gang? 

Der skal være nogen der har styr på teleslyngen. Kith foreslår at vi er nogen der holder et møde 

med Frivilligcenteret for at blive sat ind i, hvordan den fungerer. Karina, Marianne og Kith vil gerne 

sættes ind i teleslyngen.  

 

- Mødets deltagere: 

tilmeldte handicaporganisationer, hvordan gør vi det attraktivt at deltage og hvordan fastholder vi 

interessen i DH Næstved? Man kan gøre det mere synligt, hvad man kommer til at arbejde med hvis 

man deltager i DH arbejdet. Vi kan måske have nogle målsætninger ang. Arrangementer, 

høringssvar, arbejdsgrupper m.m. Vi skal have det mere konkretiseret, pindet mere ud. Det 

forpligter også bestyrelsen.  

https://handicap.dk/lokalafdelinger/dokumenter-blanketter
https://handicap.dk/lokalafdelinger/guider-inspirationsmateriale-til-lokalpolitik/guide-til-afholdelse-aarsmoede


Vi skal også have udnyttet vores forskellige interesser, så vi har hver vores områder hvor vi følger 

med.  

 

- Ang. tilslutningsskemaer:  

Opdatering af tilslutningsskemaer. Vi har fået nye vedtægter, hvilket også har givet os nye 

tilslutningsskemaer. Tidligere kunne man tilslutte sig med bestyrelsesmedlem, suppleant og 

observatør.  Vi har haft alle med her i DH Næstved, og de har også stået på vores mail liste. Vi har 

dermed flere hænder og hoveder. At man er to fra en grundorganisation, er det nemmere at melde 

afbud, eller at sparre med hinanden. Udfordringen nu er at på det nye skema melder man sig til 

med en person. Altså kun en person pr. grundorganisation. Man er nu indstillet til tillidshverv også 

på det samme tilslutningsskema.  

 

Vi behøver ikke at lave nye tilslutningsskemaer.  

Vores tilslutningsskemaer opbevares hos Jytte Bo.  

Vi afventer, hvad Mette Søndergaard svarer ang. de her nye tilslutningsblanketter.  

 

Vi skal have lavet de nye tilslutningsblanketter. Alle bedes sørge for at få dem udfyldt og vendt med 

vores grundorganisation.  

 

- Hvem gør hvad?  

Følger vi op på formandsvalget med en pressemeddelelse eller et andet initiativ? 

Det var godt at der kom et opslag i vores FB-gruppe med formandsvalget. Vi foreslår en 

pressemeddelelse. Der ligger en skabelon til det på DHs hjemmeside. Der laves en 

pressemeddelelse.  

 

5. Hvilke er de vigtigste opgaver i DH-afdelingen og hvordan fordeler vi opgaverne?  

Vi er glade for at kunne etablere en koordineringsgruppe i DH Næstved. Der er mange opgaver for 

hele bestyrelsen at løfte i DH afdelingen både praktisk – mødeafvikling mm. – og politisk – hvilke 

fokuspunkter fra handleplanen og hvilke initiativer sætter vi i værk og lige så vigtigt: får styret 

sikkert i havn. Opmærksomhed på det politiske årshjul. Hvem byder ind med hvad?  

Mhp. at følge det politiske arbejde i kommunens udvalg og for at være på forkant, hvis der rører sig 

noget som har særlig interesse for mennesker med handicap i Næstved Kommune, har vi tidligere 

haft fordelt de politiske udvalg mellem bestyrelsens medlemmer, så man er to om at følge hvert af 

kommunens 9 politiske udvalg. Hvert bestyrelsesmedlem følger sammen med en anden to politiske 

udvalg, og alle holder sig orienteret i Økonomiudvalget. Genoptager vi det?  

Under dette punkt er afsat tid til at tage hul på drøftelsen mhp. på endelig beslutning på 

kommende bestyrelsesmøde 6. juni.  

Bilag: Handleplan 2024 

 

Drøftelse og beslutning 

Kith foreslår at vi holder et nyt møde, hvor vi kun går i dybden med Handleplanen. Her kan vi lave 

målbare delmål m.m. Det blev besluttet.  

 

De 9 politiske udvalg:  

Kultur- og Idrætsudvalget: Marianne, Kith,  

Sundheds- og forebyggelsesudvalget: Alice, Kirsten, Annja  

Plan, Teknik og lokaldemokratiudvalget: Tonny, Kith,  

Klima-, Miljø- og Friluftsturismeudvalget: Karina 

Børne- og uddannelsesudvalget: Karina, Stella  

Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget: Alice, Karina, Annja  

https://www.naestved.dk/politik/byraad-og-politiske-udvalg


Økonomiudvalget: Alle  

§17,4 Udvalg for udvikling af havnebydel: Kith 

Socialudvalget: Tonny, Marianne  

 

Husk at man kan gå ind på kommunens hjemmeside og abonnere på de forskellige udvalgs 

dagsordner og referater. Så får man en mail når der er sket forandringer i det valgte udvalg.  

 

Handleplanen bliver flyttet til et selvstændigt møde.  

Vi foreslår følgende datoer:  

Kith kontakter frivilligcentre Næstved og hører om mulighed for at låne folkerummet og derefter 

sender dato ud. 

 

Beslutning – grundlag for endelig beslutning på bestyrelsesmødet 6. juni  

Vi beslutter at omsætte handleplanen til delmål på mødet d. 6. juni.  

 

 

6. Handicaprådets møde 4. april 

Dagsorden for kommende møde i Handicapråd Næstved offentliggøres på Handicaprådets side 

med dagsordener og referater.   

Aktuelt har DH medlemmerne i Handicaprådet fået lovning på at dagsorden for kommende 

handicaprådsmøde ville være offentliggjort nu. Påsken gør det ikke er muligt for os at holde møde 

ugen før mødet i Handicaprådet, da det ville være skærtorsdag. 

 

Dagsorden skal være kendt 10 arbejdsdage forud for Handicaprådets møde. (Handicaprådets 

forretningsorden §8 stk. 2) 

 

Bestyrelsen drøfter centrale dagsordenpunkter i Handicaprådets møde 4. april 2024 

1) Pkt. 2, at folde begrebet Inklusion ud.  

2) Pkt. 4, Høring ang. Børn og unge med varigt høretab og børn og unge med alvorlig 

synsnedsættelse.  

 

Vi skal være obs. På at vi har Dialogforum på Handicapområdet. Stella sender os et link.  

 

Drøftelse – emne 1 

Pkt. 2, at folde begrebet Inklusion ud.  

Solsikkesnoren er bare en lille del af punktet. HR skal arbejde mere med inklusion. Vi har ikke fået 

HRs aftryk på selve formuleringerne i Psykiatri-og handicappolitikken.  

Vi bør overveje om der skal stå Inklusion eller lige adgang/lige deltagelse/Universelt design.  

 

Stella sender konventionstingene til os.  

 

Beslutning – emne 1 

Vi prioriterer lige deltagelse i den demokratiske proces, og adgang til retssystemet/retssikkerhed. 

 

Drøftelse – emne 2 

Pkt. 4, Høring ang. Børn og unge med høretab. 

 

Beslutning – emne 2 

Stella undersøger nogle ting ang. denne høring.  

Socialstyrelsens centrale udmeldinger sendes til Kith.  

https://dagsordener.naestved.dk/?request.kriterie.udvalgId=1a3b6436-d58e-4fab-8b41-9b7bfe7629ba
https://dagsordener.naestved.dk/?request.kriterie.udvalgId=1a3b6436-d58e-4fab-8b41-9b7bfe7629ba
https://www.naestved.dk/media/mtfpfuh3/forretningsorden-for-handicapraadet-2022-2025-webtilgaengelig-pdf.pdf
https://www.naestved.dk/media/mtfpfuh3/forretningsorden-for-handicapraadet-2022-2025-webtilgaengelig-pdf.pdf


 

7. Eventuelt og gensidig information 

 

Frivilligcenter Næstved: Forenings- og fritidskonference 2024 

Aktivt fritidsliv med værdi for dig, mig og lokalområdet – det er sloganet for årets Forenings- og 

Fritidskonference, som afholdes lørdag den 13. april 2024 kl. 9.00-15.00 på Herlufsholms Skole i 

Næstved. 

https://frivilligcenter-naestved.dk/nyheder/958-forenings-og-fritidskonference-2024 

 

DH dækker udgiften hvis I ønsker at deltage. Kvittering til Karina.  

HRs medlemmer får dækket deres udgift af HR.  

 

Vi er obs. på at man i kommunen vil spare på STU-tilbuddene. Man vil ned på landsplan rent 

procentmæssigt. Vi tænker at man nok skal have lavet en mellemting mellem STU og FGU.  

 

Vi skal være obs. på overgangen fra børn og unge til ungecenteret, som kommer.  

 

Ang. anbragte børn, her skal vi være obs. på at der ofte er underbudgetteret. 

 

Kith spurgte om procedure for tilmelding til bestyrelsesmøde kunne ændres til at den enkelte 

tilmelder sig i stedet for. Det blev enstemmigt godkendt. 

 

Næste bestyrelsesmøde 6. juni 2024 kl. 18.30, Frivilligcenter Næstved 

Husk at man skal melde sig til mødet, af hensyn til forplejning m.m.  

Alice vil gerne stå for forplejningen næste gang.  

 

 

 

 

 

 

 

https://frivilligcenter-naestved.dk/nyheder/958-forenings-og-fritidskonference-2024
https://frivilligcenter-naestved.dk/nyheder/958-forenings-og-fritidskonference-2024

